2. προσπεπηγύεται R. Ἀφροδισιάς R. et Intpr. (cf. Procop. de aedif.), Ἀφροδισία vulg. 6. ἔνεκα, οἶμ. R., οἶμ. ἔν. vulg. 7. Ἡροῦς R., ἡροῦς vulg. (Intpr. nisi ex illo heroum coetu). Σησιτίδος R. Σησιτιάδος vulg. 8. αὐτῆς R., ταύτης vulg. 10. ἐπονομαζόμενον R., ὀνομαζ. vulg. 12. ποταμῶν R. 15. ὁ om. R. 16. εὐωχούμενος corr. Cl., Intpr. spe bona deparatus., εὐεχούμενος R., ἐποχούμενος vulg. 17. ὀμλήσειε Par. 20. στενότ. R. et vulg.

ductus est ad utramque mare porrectus; urbesque interius ipsi affixae sunt Aphrodisias et Thescos et Ciberis. Ab his vero quam remotissime circa fretum ipsum et littorales flexus Sestus est, urbs celeberrima in poësi et nominatissima, non aliam credo ob causam, quam ob lucernam Herus illius Sestiadis, et ob Leandri amorem ac mortem. Non procul autem hinc etiam aliud oppidulum situm est, minimum quidem illud et nequaquam pulchrum, neque quicquam omnino habens amabile, Callipolis tamen vocatum. Circumiacentem porro regionem exornant et agri et navalia, arborumque variarum et fluentorum potabilium copia, terraque irrigua admodum et fertilis rebusque necessariis abundans. Talia igitur oppidula et agrum amplissimum murus ille intra se complectitur, ita ut non facili sit hostibus ad ea aditus. Tum itaque Zabergan bona spe elatus, id secum reputabat, si muro diruto ad interiora loca penetrasset, facilius se etiam mare in potestatem redacturum. Illinc etiam veluti per somnium imaginabatur navium sibi copiam non futuram; quodque traiceret in Asiam, fretum intermedium angustissimum per se

οὐ μάλᾳ τραχέϊ κύματι χαρασσόμενον εὐκολώτατα διαπλεύ- A: C. 558  
 σας, καὶ ὡς εὐθὺς τὴν Ἄβυδον λυμανεῖται, καὶ τὸ ἐν αὐ- I. l. 32;  
 τῇ πορθήσει δεκοκεντήριον. τούτοις δὴ οὖν μάτην ταῖς βου- V. 109  
 λέψασιν ἐξηρεθισμένοι, ἔστειλε δύναμιν ἀνά τὴν Χερσόνη-  
 5σον, ὁπόσῃν ἀποχρήσειν ἐς τότε τὸ ἔργον ἤγειτο· αὐτὸς δὲ  
 σὺν ἑπτακισχιλίοις ἰππέταις ἰδὺ τῆς Κωνσταντινουπόλεως.  
 πορευόμενος, τοὺς τε ἀγροὺς ἐδήην, καὶ τῶν πολισμάτων  
 ἐπειρῶτο, καὶ ἅπαντα ἐκίνει χυδὴν καὶ ξυνετάραττεν. αἰτία B  
 δὲ ἦν τῆς ἐφόδου τῆ μὲν ἀλληθεστάτῃ λόγῳ ἀδικία βαρβαρι-  
 10κὴ καὶ πλεονεξίας ἐπιθυμία. σκῆψιν δὲ ὄμως τινὰ καὶ προκα-  
 λυμμα ἐποιεῖτο τὴν πρὸς τοὺς Οὐτιγούρους δυσμένειαν· Σάν-  
 διχλος γάρ τις ὄνομα Οὐννος ἀνὴρ ἤγειτο μὲν ἐκείνου τοῦ  
 γένους, εὐνους δὲ ἐς τὰ μάλιστα καὶ ἔνσπονδος ὑπῆρχεν Ῥω-  
 15μαίοις. τοιγάρτοι βασιλεὺς ἔστειργέ τε αὐτὸν καὶ ἐγέραιρε,  
 ἵκαὶ δώροις θαμὰ ἐφιλοφρονεῖτο. οἱ δὲ Κοτρίγουροι ἄτε δὴ  
 οὐ τῶν ὁμοίων μετέχοντες, ἀλλὰ παντάπασι περιπεφρονημέ-  
 νοι καὶ περιφανῶς προπηλακίζομενοι, τῆνδε ποιεῖσθαι τὴν  
 ἐκστρατείαν φήθησαν χρῆναι, ὡς ἂν καὶ αὐτοὶ δῆθεν φοβε- C  
 ροί τε καὶ λόγου ἄξιοι ἀποδειχθεῖεν, καὶ οἷοι μὴ ἐπιέναι τῆ  
 20αὐτιμάζοντι.